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Det vil deraf ses, at Antallet af ind- og udgaaede Skibe for de to først- 
nævnte Byers Vedkommende omtrent er 3 Gange saa stort som for Hobro og 
Mariager, og Drægtigheden er henholdsvis ca. 3 Gange og ca. 2 Gange saa stor. 

Hvis man derfor imødekom det foreliggende Andragende, vilde Svendborg, 
; Rudkøbing og flere andre Kommuner kunne fremsætte berettigede Krav om, at 

Staten ogsaa skulde overtage deres F y r b e l y s n i n g . .  
Imod Udstationeringen af en Lystønde ud for Mariager Fjord taler end- 

videre det, at Erfaring har vist, at Fyrinspektionsskibet ved pludselig indtrædende 
Isdannelse vanskeligt kan inddrage de alt udstationerede Lystønder, saa det vil 
være højst betænkeligt at forøge Antallet af Lystønder, særlig ved Udstationering 
af en Lystønde saa fjernt fra den Havn, hvortil Lystønderne skulle inddrages. 
Kunde Skibet overkomme at betjene flere Lystønder, var der desuden flere Ste- 
der, hvor en Lystønde vilde gøre en ganske anderledes Gavn for den almindelige 
Trafik end ved Mariager Fjord. 

Naar der i Andragendet anføres, at Skibe nu, da Lystønden ikke findes, 
i Mørke eller Taage ere henviste til at søge Ankerplads andetsteds end uden for 
Fjorden, skal man bemærke, at mod sigtbart; Vejr vil passende Ankerplads efter 
Vejrfoiholdene kunne søges ved Hjælp af Udbyhøj og Als-Odde Fyr, og da Skibe 
om Natten ikke kunne søge længere end til Begyndelsen af den gravede Rende, 
vil den Tid, der vindes ved om Nattén at kunne søge helt hen til en eventuelt 
udstationeret Lystønde, som Regel ikke være særlig stor. Noget kunde der vindes 
véd- Anbringelse äf en Klokketønde söm Anduvningstønde véd Vésténden äf den ' 
gravede Rende, og om Dagen , vilde en saadan Tønde være bedre end , en Lys- og 
Klokkétønde, da : den ringer meget bedre. Da Kommunerne have kunnet over- 
komme at iværksætte de store Uddybningsarbejder, formener man, at de ogsaa 
maa se sig i Stand til ligesom Randers Kommune at anskaffe og vedligeholde en 
Klokketønde, der i Anskaffelse koster ca. 2,600 Kr. 

Saafremt Kommunerne selv ville anskaffe en Lys- og Klokketønde, vil 
Marineministeriet være villigt til at lade Fyrvæsenet imod Refusion af de direkte 
Udgifter forsyne Lystønden med Gas og besørge den efterset om Sommeren samt < 
under Eftersynet udlægge en af dets egne Lystønder, men Inddragningen af Lys- 
tønden for Is og Genudlægningen maa Kommunerne selv besørge ved Slæbedamper. 

Man skaL tilføje, at man under D. D. har tilskrevet - Hobro og Mariager 
Byraad i Overensstemmelse hermed samt meddelt dem, ,at man ikke ser sig i 
Stand til at imødekomme det omhandlede Andragende. 
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